



Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2024 m. balandžio 9 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykstantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas
2. Laiko matavimo sistema LOSF organizuojamose varžybose
3. 2024 m. I ketvirčio veiklos ir finansinė apžvalga
4. Dėl IOF neutralaus sportininko statuso Pasaulio rango varžybose
5. LOSF strategijos N34 įgyvendinimas

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.

1. 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas

Pasibaigus 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursui ir nesulaukus paraiškų LOSF administracija ieškojo rengėjų galinčių vykdyti Lietuvos taurės bei Lietuvos OS bėgte čempionato sprinto, eliminavimo sprinto ir sprinto estafečių trasose varžybas. Kol buvo ieškomi rengėjai buvo gauta papildoma paraiška rengti Lietuvos taurės varžybas.

1.1 2025 m. Lietuvos taurės varžybos

Gautos dvi paraiškos: OK Šilas (Prienai/Birštonas) ir OK Ažuolas (Varėna/Druskininkai). LOSF techninis komitetas įvertino paraiškas bei pateikė savo pastebėjimus LOSF prezidiumui. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog OK Šilas paraiška labiau tinkama abiem disciplinoms, kurių sportininkai varžosi Lietuvos taurės varžybose (OS bėgte ir OSKD). LOSF prezidiumo nariai atkreipė dėmesį, jog OK Ažuolas Lietuvos taurės varžybas rengs 2024 m. ir jų nuomone praktika, kuomet tas pats klubas rengia tas pačias varžybas kiekvienais metais nėra gera.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, prieš - 0, susilaikė - 1 (D.T. nuo diskusijos ir balsavimo nusišalino).

Nutarta: 2025 m. Lietuvos taurės varžybų rengėjų paskirti OK Šilas klubą.

1.2 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatas sprinto, sprinto estafečių bei eliminavimo sprinto trasose

Buvo gauta viena OK Perkūnas paraiška rengti šias varžybas Vilniaus senamiestyje (sprintas bei eliminavimo sprintas) ir Baltojo tilto žemėlapyje (sprinto estafetės).

LOSF techninis komitetas įvertino OK Perkūnas paraišką bei pateikė savo pastebėjimus. LOSF techninis komitetas siūlytų pagalvoti apie alternatyvią vietovę arba dirbtines kliūtis vietovėje.

LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl sprinto estafečių vietovės tinkamumo bei galvojo apie galimas alternatyvias vietas. LOSF prezidiumas mano, jog Lietuvos čempionatas erdvėje prie Baltojo tilto prisidės prie sporto populiarinimo, o vietovė yra pakankamai sudėtinga. LOSF prezidiumo nariai prisiminė "Vilnius 2023" sprinto varžybas, kuomet lauke buvo padarytos dirbtinės tvoros ir trasos buvo išties sudėtingos.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: 2025 m. Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionato sprinto, eliminavimo sprinto ir sprinto estafečių rengėju paskirti OK Perkūno klubą.

2. Laiko matavimo sistema LOSF organizuojamose varžybose

SportIdent bekontaktė sistema Lietuvoje naudojama jau ilgą laiką, tačiau ji yra privaloma tik Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis bei Lietuvos orientavimosi sporto kalnų dviračiais varžybose.

Pasitaiko vis daugiau atvejų kuomet estafečių bei bendro starto varžybose sportininkai nepasižymi finišo stotelėje ir dėl to būna diskvalifikuojami. Jeigu būtų naudojama bekontaktė SportIdent sistema ir finišo kilimas, šių atvejų būtų išvengta.

LOSF prezidiumo nariai diskutavo ar tai nesudarys sunkumų moksleiviams ar naujiems asmenims. LOSF prezidiumo nariai pabrėžė, jog teorinė galimybė dalyvauti su įprastine

SportIdent kortele vistiek išliks, nes OS bėgte varžybose naudojamos įprastines SportIdent stotelės (su skylute).

LOSF prezidiumo nariai diskutavo, kokias išlygas būtų galima padaryti moksleivių grupėms pirmojo sezono metu, kad būtų pereinamasis laikotarpis.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Nuo 2024 m. LOSF organizuojamose varžybose (išskyrus Lietuvos taurės ir Lietuvos orientavimosi sporto bėgte super sprinto čempionato varžybose) naudojama SportIdent bekontaktė sistema. 2024 m. Lietuvos čempionatuose (OS bėgte, OSS, OSKD) grupių V/M 12 - 14 sportininkams SportIdent kortelių nuoma nekainuoja (šioms grupėms SportIdent kortelės suteikia LOSF ir VŠĮ MTBO renginiai)

3. 2024 m. I ketvirčio LOSF veiklos bei finansų apžvalga

LOSF vykdančysis direktorius pristatė I ketvirčio veiklos rezultatus. LOSF prezidiumo nariai domėjosi kiek šiuo metu yra nupirkta LOSF licencijų bei kokios yra pajamos iš to.

Diskutuota, jog I-ojo ketvirčio išlaidos įprastai būna didesnės dėl to matyti realų vaizdą sunkiau, tačiau biudžetas niekur nėra viršytas. Didžiausios išlaidos procentine išraiška "Nacionalinių varžybų vykdymas" dėl to, jog metų pradžioje mokama už medalius, GPS sistemą.

4. Dėl IOF neutralaus sportininko statuso Pasaulio rango varžybose

Lietuvos orientavimosi sporto federacija 2024 m. balandžio 3 d. gavo Tarptautinės orientavimosi sporto federacijos (IOF) laišką, kuriame informuojama, jog po diskusijų su narėmis ir sportininkų komisija, IOF valdybą priėmė sprendimą, jog nuo 2024 m. neutralaus statuso (IIA status) sportininkai galės startuoti Pasaulinio rango varžybose (WRE) (Pasaulio, Europos čempionatuose visose amžiaus grupėse startuoti negalės).

LOSF administracija 2024 m. balandžio 9 d. gavo Estijos orientavimosi sporto federacijos laišką su prašymu išsakyti savo poziciją, nes nacionalinė federacija gali neleisti startuoti IIA statuso sportininkams savo šalyje vykstančiose varžybose, jeigu tai prieštarauja valstybės politikai.

LOSF prezidiumo nariai kategoriškai nesutinka su IOF sprendimu. Lietuvos orientavimosi sporto federacija kartu su NORD grupe kreipėsi į IOF su atsakymu, jog neutralaus sportininko statuso atsiradimui prieštarauja.

IOF sportininkų komisija taip pat nepalaikė tokio sprendimo.

LOSF prezidiumo nariai diskutavo, kokių pagrindų IOF priėmė šį sprendimą (sprendimas priimtas anonimiškai). LOSF prezidiumo narių nuomone geopolitinė situacija nepasikeitė ir artimiausiu metu gali tik sudėtingėti.

LOSF prezidiumas diskutavo apie galimybę papildomai kartu su Baltijos šalimis kreiptis į IOF dėl sprendimo priėmimo. Taip pat kelti šį klausimą per IOF Generalinę asamblėją, kuri vyks 2024 m. liepos 15 d. Škotijoje.

Jeigu sprendimas dėl IIA statuso sportininkų bus galutinai priimtas Lietuvos orientavimosi sporto federacija neleis šiems sportininkams startuoti Lietuvoje vysktančiose Pasaulinio rango varžybose arba jų neorganizuos (jeigu IOF prieštaraus, jog neleidžiama startuoti). LOSF prezidiumas svarstė apie galimybę nevykti į Pasaulio bei Europos čempionatus, jeigu IOF laikosi tokios pozicijos.

5. LOSF strategijos “N34” įgyvendinimas

LOSF prezidentas padėkojo visiems už nuveiktą darbą, kuris pareikalavo daug laiko bei pastangų. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog artimiausiu metu reikia išgryninti po 3 užduotis iš kiekvienos krypties ir atlikti pirmuosius veiksmus. LOSF vykdančysis direktorius pastebėjo, jog trumpuoju periodu reikėtų atkreipti dėmesį į “Žinomumo” ir “Tvarumo” kryptis, nes būtina geriau pristatyti mūsų sportą visuomenei bei turėti finansinį ir žmogiškąjį resursą projektams vykdyti. LOSF prezidiumo nariai sutarė, jog pagal atsakomybių sritis per savaitę išgrynins tris svarbiausias užduotis ir įpareigos LOSF vykdančiąjį direktorių atlikti veiksmus.

LOSF prezidiumas ir LOSF administracija tikisi ir siekia geranoriško orientavimosi sporto visuomenės įsitraukimo.

Posėdžio pradžia: 2024 m. balandžio 9 d. 19:01

Posėdžio pabaiga: 2024 m. balandžio 9 d. 20:47

Sekretorius: Vilius Aleliūnas